РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    23.12. 2022 года                                                                         № 682
 р.п. Дубровка

Об утверждении Плана работы

районной межведомственной

антинаркотической комиссии
по Дубровскому району

Брянской области на 2023 год
В целях реализации Федерального Закона №3-ФЗ от 08.01.1998 г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указа Президента от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», обеспечения координации деятельности территориальных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы районной межведомственной антинаркотической комиссии по Дубровскому району Брянской области на 2023 год согласно приложению.
2. Постановление разместить на официальном сайте Дубровского   муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дубровского района                                                                             И.А.Шевелев

Приложение к постановлению

администрации Дубровского района

                                                                                                                                                                от «23» декабря 2022 г. №  682

План работы

районной межведомственной антинаркотической комиссии

по Дубровскому району на 2023 год

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	1. О состоянии работы правоохранительных органов по противодействию распространению синтетических наркотических средств и их аналогов, распространяемых под видом солей, спайсов и курительных смесей, а также новых потенциальных психотропных веществ

2. О проведении комплекса профилактических мероприятий по предупреждению употребления наркотических средств и психотропных веществ в общеобразовательных учреждениях

3. Об организации работы, направленной на недопущение распространения незаконной рекламы наркотических средств на объектах ЖКХ

4. Организация и проведение воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях по профилактике наркомании среди учащихся Дубровского района
	I квартал
	ОП МО МВД России «Дубровское»

МБОУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Дубровского района
Руководители ЖКХ

Отдел образования администрации Дубровского района

	2
	1.  О взаимодействии глав городских и сельских поселений с правоохранительными органами по выявлению молодежи, находящейся в состоянии алкогольного и наркотического опьянения и принятие мер по их исправлению

2. О состоянии работы и межведомственного взаимодействия правоохранительных органов по Дубровскому району при выявлении, предупреждении и расследовании преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ среди несовершеннолетних
3. Об обеспечении занятости молодежи как социальной функции в профилактической антинаркотической деятельности
	II квартал
	Главы сельских поселений,
ОП МО МВД России «Дубровское»

ОП МО МВД России «Дубровское»,

ГКУ ЦЗН

Дубровского  района

	3
	1. Об организации проведений спортивно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни среди детей и молодежи в 2023 году

2. Отчет межведомственной комиссии по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений
3. Об итогах проведения диагностического тестирования на добровольной основе учащихся общеобразовательных учреждений на предмет выявления потребления наркотических средств и психотропных веществ

4.  Организация работы с несовершеннолетними замеченными в употреблении алкогольных напитков, токсических и наркотических веществ и состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних
	III квартал
	Инспектор по работе с молодежью администрации Дубровского района
ОП МО МВД России «Дубровское», главы сельских поселений

Отдел образования администрации Дубровского района
Главный специалист по ФК и С
Ведущий специалист – ответственный секретарь КДН и ЗП

	4
	1. Анализ состояния наркоситуации в муниципальном образовании Дубровский район в 2023 году

2. Об освещении в СМИ проблем, связанных с распространением и потреблением алкоголя, наркотических средств и психотропных веществ в 2023 году

3. Эффективность проводимой общеобразовательными учреждениями, учреждениями культуры и спорта воспитательной работы по профилактике наркомании среди молодежи. Анализ посещаемости несовершеннолетних входящих в «группу риска», кружков и секций творческой и спортивной направленности

4. Об итогах работы межведомственной антинаркотической комиссии по Дубровскому району за 2023 год

5. О плане работы комиссии на 2024 год
	IV квартал
	ОП МО МВД России «Дубровское», ГБУЗ «Дубровская ЦРБ»

ГБУ «Редакция газеты «Знамя труда»
Отдел образования администрации Дубровского района,

Главный специалист по ФК и С
Председатель районной межведомственной антинаркотической комиссии по Дубровскому району

Секретарь антинаркотической комиссии по Дубровскому району

[image: image1.png]

4